pugnatione diaboli. qm̄ qn̄ p̄ bonis actib⁹ dē diti callid⁹ hostis mente n̄ra distrahēs nos a bonis cogitatiōib⁹ ignorātes abstrōhit vel in uitios. **D**ispētatiōis autē dei et pbationis duplex est cā. **P**rima vt cū a deo parū derelinquimur. fragilitatē mēt hūlit̄ itūtēs. d̄ p̄cedēte cordis puritate que nobis suo munere donata nobis nequaq̄ extollamur. et p̄teritā cordis alacritatē nō merito n̄ro obtinuisse sed mune re accepisse cognoscam⁹ et p̄ eius recuperatiōe feruenter exorem⁹. **H**ecda causa pbationis vt mentis n̄re desideriū cōprobet cū quāta vide licet deuotionis instātia grām p̄ditā requiramus. et cū hoc cognoscētes q̄ amissam gratiā cū tanto labore recuperare oportet. rursus inueniam sollicitē custodire ac tenere attentiū stude amus. **N**ā illud qđ facile credit⁹ recuperari. ple rūq̄ solet negligent⁹ custodiri. **H**ec ille. **T**er tio cella vinaria debet esse remota a septētrione. i. debet eē oposita septētrioni. **H**eptentrio dicit antarticus siue vīsa. **E**t dicit a. viij. stel lis frigidis a natura. in quo moraliter significat septenari⁹ vitiorū quib⁹ sancti et contem platiui viri opositi sunt eis resistētes. et cōtra ea pugnantes. iux̄ exhortationē **G**ene. **P**acē cū hoib⁹ habebis et bellū cum vitijs. **Q**uarto cella vinaria debet eē remota ab humore. s. a cisternis et aquis. he autē aque sunt doctrine p̄bie quarū cisterne sunt phorū libā. a qb⁹ hō cōtemplatiū ab alijsq̄ que ad fidē nō p̄tinēt debet remoueri. quia fides nō habet meritū **F**m **G**reg. in omel. vbi hūana rō p̄bet experimētū. **E**t dicit **A**mb. **C**olle argumēta vīfīdes querit. de his cisternis dicitur **H**iere. iij. **B**uo mala fecit p̄ls meus. quia dereliquerūt me fontē aque viue. et foderunt sibi cisternas dissipatas. que cōtinere nō valent aq̄s. he cisterne dissipate sunt phorū libri errantium. vt auerois. et quoūdā aliorū cōtra fidē loquēti um quorū etiā vn̄ vocat hermes tremegist⁹ ad asclepiū p̄ mediū libri dicēs. **C**ū aie fuerit a corpe discēssio. tūc ad examē meritiq̄ ei⁹ arbitriū transiet in summi demonis p̄tātem. **I**s. q̄ cū eā piā iustāq̄ puiderit in cōpetentib⁹ locis p̄manere dimittit. si autē delictorū ipaz malulis vītijq̄ obligataz viderit. desup ad imā p̄turbās p̄ cellā ignis et aque sepe discordanti bus tradet. vt sic int̄ celū et terrā mūdanis fluctib⁹ in diuersis sp̄ eternisq̄ venis agitata capiat. **E**cce ille tradit p̄tātem demoni sup aias penis deputādas. que tñ iure deo debet et angelis ei⁹. **N**ō p̄t̄ **D**at. xxij. vbi legif q̄ rex sc̄ xp̄s dixit ministris suis. sc̄ suis angelis. ligatis manib⁹ et pedib⁹ mitite euz in tenebras exteriores. vel ministri dei sunt demōes. xxij q. v. c. nō solū. vbi dicit. **N**ō solū hoīes ministri sunt et vītores ire dei his q̄ malū opantur.